
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014. CONVALIDA DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE - GIURAMENTO DEL 
SINDACO.

 28 
10/06/2014

 2
 3
 0

Data

6
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 10/06/2014

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 10/06/2014 alle ore 
18:00 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e 
termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SVERONESI GIAMPIERO

SMARCHESINI GIULIA

NLAFFI ELISA

SMADDALONI CARMINE

SCRUCITTI PAOLA

SMORANDI NADIA

SBORTOLANI STEFANO

SVECCHI ALESSIA

STORLAI FABIO

SQUERZÈ DAVIDE

SMOSCATELLI FRANCESCO

SIOVINO PAOLO

SGALLERANI GABRIELE

SZAVATTARO LEONARDO

NFACCHINI MICHELE

SBORGHI VITTORIO

SFRANSCESCHI MASSIMILIANO

Totale Presenti:  15 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

LAFFI ELISA, FACCHINI MICHELE

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di SINDACO, VERONESI GIAMPIERO 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
BORGHI VITTORIO, QUERZÈ DAVIDE, CRUCITTI PAOLA.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 10/06/2014 
 

OGGETTO: 
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014. CONVALIDA DEGLI ELETTI 
ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE - GIURAMENTO DEL 
SINDACO. 
 
 

Dopo l’appello entrano i Consiglieri Zavattaro e Iovino, pertanto i presenti sono n. 15. 
Prima della trattazione del presente punto, il Sindaco comunica che è deceduta la 
nonna del Consigliere Zavattaro ed esprime, a nome di tutti i Gruppi Consiliari, le 
condoglianze alla famiglia. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
 Premesso che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad 
esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare 
motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
 Richiamati:  
- le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del Decreto Legislativo 

n. 267/2000;  
- l’art. 10 del vigente Statuto comunale; 
- l’art. 10 della Legge 31.12.2012 n. 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni 

provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente 
disciplina del TUEL); 

- l’art. 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica 
delle eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute 
all’elezione;   

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa 
alla proclamazione degli eletti; 
 Dato atto: 
- che i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29.05.2014 

affisso all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 
16.05.1960, n. 570 e successive modificazioni; 

- che ai Consiglieri eletti è stata notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

- che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di 
Sezione né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di 
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

Considerato: 
- che il Sig. Cioni Bruno si è dimesso dalla carica di Consigliere Comunale in data 

09.06.2014 con nota Prot. n. 12.282 prima della convalida della sua elezione; 
- che il primo dei non eletti è il Sig.  Franceschi Massimiliano al quale è stata 

notificata la convocazione del Consiglio Comunale; 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei 

confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella 
consultazione 25 maggio 2014; 
 Nessuno avendo chiesto la parola e preso atto che risultano depositati in atti 
tutte le dichiarazioni dei consiglieri circa la totale assenza dei predetti motivi di 
ineleggibilità e incompatibilità; 
 Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in 
forma palese; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 10/06/2014 
 

 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, presenti e votanti n. 15 
componenti 

 
D E L I B E R A 

 
- Di convalidare ai sensi dell’art. 41 – comma 1 – del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco del Sig. 
VERONESI GIAMPIERO e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 
atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra 
individuale a fianco di ciascuno indicata: 

 
Generalità Cifra individuale 

   
Sindaco:   
Veronesi Giampiero  
   
Consiglieri:   
Marchesini Giulia 4.710 
Laffi Elisa 4.698 
Maddaloni Carmine 4.696 
Crucitti Paola 4.692 
Morandi Nadia 4.678 
Bortolani Stefano 4.661 
Vecchi Alessia 4.656 
Torlai Fabio 4.646 
Querzè Davide 4.635 
Moscatelli Francesco 4.625 
Iovino Paolo 4.609 
Zavattaro Leonardo 1.349 
Facchini Michele 1.322 
Franceschi Massimiliano 1.027 
   
Candidati non risultati eletti alla carica di Sindaco. 
Consiglieri: 
Gallerani Gabriele  
Borghi  Vittorio  

 
 
 Successivamente, ai sensi dell’art. 50 – comma 11 – del Decreto Legislativo n. 
267/2000, il Sig. Veronesi Giampiero, proclamato eletto Sindaco, presta giuramento 
davanti al Consiglio Comunale pronunziando la seguente formula:  

 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 10/06/2014 
 

Pertanto: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Accertato che detto giuramento è atto vincolato nella forma e nell’espressione di 
legge, non può essere effettuato con dichiarazioni diverse, modificate o ampliate; 
 

PRENDE ATTO 
 
del giuramento pronunciato dal Sindaco, Signor Giampiero Veronesi. 
 
Per tutto quanto si fa integrale rinvio alla registrazione in atti al n. 12.482. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione e con voti favorevoli 
unanimi 
 

D E L I B E R A 
 
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° 

comma - del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   09/06/2014

Data   

CICCIA ANNA ROSA

SEGRETARIO GENERALE

Numero Delibera   28   del   10/06/2014

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014. CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE - GIURAMENTO DEL SINDACO.

OGGETTO

SEGRETERIA GENERALE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 10/06/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/06/2014


		2014-06-19T14:24:28+0200
	DS User Private Key 3


		2014-06-19T15:19:23+0200
	DS1




